

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

«توافق ۱+۵ بر سر تدوین قطعنامه سوم علیه ایران»

رادیو فردا: سه شنبه 2 بهمن 1386(22 ژانویه 2008)

وزیران امور خارجه اعضای دایم شورای امنیت و آلمان در نشست برلین بر سر متن قطعنامه تازه علیه فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، روز سه شنبه گفت: «وزیران امور خارجه اعضای دایم وزرای امور خارجه آلمان، آمریکا، بریتانیا، چین، روسیه و فرانسه، موسوم به گروه ۱+۵، روز سه شنبه وزیر امور خارجه آلمان همچنین افزود: آلمان، بریتانیا و فرانسه پیش نویس قطعنامه را به شورای امنیت فرانک والتر اشتاین مایر توضیح بیشتری درباره جزئیات متن مورد توافق ارایه نکرد، ولی گفت مذاکرات در به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام ارشد آمریکایی گفت: «قطعنامه تازه، مجازات ها علیه ایران را این در حالی است که کاندولیز رایس وزیر خارجه آمریکا، روز سه شنبه دوم بهمن ماه پیش از آغاز این خانم رایس افزوده بود: «هرچند مدیران کل وزارت خانه های خارجه این کشورها در مذاکراتی که تاکنون

همزمان با آغاز این نشست شماری از ایرانیان، که عمدتاً از سازمان مجاهدین خلق بودند، در برابر

«پرسش جامعه جهانی همچنان باقی است»

آوزیر امور خارجه آلمان پیش از آغاز نشست گفته بود که نشست روز سه شنبه گروه ۱+۵ در باره

والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، روز سه شنبه گفت که نمی تواند به طور قطع خبر از دست

آقای اشتاین مایر به شبکه تلویزیونی **ARD** گفت: «اطمینان بسیار دارم به نتیجه ای دست خواهیم

روز سه شنبه وزیران امور خارجه شش کشور قدرتمند جهان در برلین گرد هم می آیند تا درباره نحوه

روز دوشنبه برخی از دیپلمات های فرانسوی خبر داده بودند که اعضای نشست به توافق در مورد پیش

اما پیش از آن مقامات آمریکایی گفته بودند که اختلافات در بین اعضا همچنان باقی است. ساعاتی پیش از برگزاری نشست گروه ۱+۵، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: تا دستیابی به توافق نظر بر

کاندولیزا رایس که برای شرکت در نشست وزیران خارجه پنج کشور عضو دایمی شورای امنیت به

خانم رایس در عین حال افزود: هنوز اختلاف نظرهایی هست که باید برطرف شوند . وزیر خارجه آمریکا گفت: «به گمان من، هنوز مسیری باقی مانده است که باید طی شود. امیدوارم

در نشست روز سه شنبه، وزیران امور خارجه پنج عضو دائمی شورای امنیت، شامل آمریکا، بریتانیا،

دیدگاه مثبت و منفی نسبت به گزارش آمریکا

نشست روز سه شنبه نخستین نشست گروه پنج به علاوه یک پس از انتشار گزارش سازمان ملی در گزارش مذکور آمده بود که ایران برنامه تولید سلاح های هسته ای خود را در سال ۲۰۰۳ متوقف کرده آقای اشتاین مایر گفت که می توان به گزارش با هر دو دیدگاه مثبت و منفی نگریسته شود: یعنی با

به گفته وزیر امور خارجه آلمان، «پرسش همچنان باقی است: ایرانی ها تا کجا پیش رفته بودند؟» به باور کارشناسان، در نشست روز سه شنبه مهم ترین چالش جلب نظر چین و روسیه است. گزارش منابع اطلاعاتی آمریکا به چین و روسیه امکان داد تا با اعمال تحریم های جدید علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز سه شنبه در کنفرانسی خبری گفت: «چین امیدوار است هم

کشورهای غربی ایران را متهم می کنند که برنامه هسته ای خود را با مقاصد نظامی دنبال می کند و

اما در مقابل، ایران اصرار دارد برنامه هسته ای خود را تنها با هدف تولید برق دنبال می کند و تاکنون از

«نشست فاقد توجیه»

جمهوری اسلامی پیش از آغاز نشست گروه ۱+۵ درباره پرونده هسته ای ایران، آن را «فاقد توجیه» غلامحسین الهام، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی، در گفت و گو با خبرنگاران گفت: «همانطور که

آقای الهام گفت که بعید می داند اعضای شورای امنیت رفتاری را که او «غیراصولی و غیرمنطقی»

سخنگوی دولت بار دیگر گفت: جمهوری اسلامی در چارچوب حقوق مشروع خود رفتار کرده است» و

تحقیق آژانس درباره کشف مواد رادیو اکتیو به مقصد ایران

رادیو فردا: سه شنبه 2 بهمن 1386 (22 ژانویه 2008)

آژانس بین المللی انرژی اتمی در نامه ای به مقام های قرقیزستان، از آنها خواست تا درباره خبر کشف

مقامات قیرقیزستان روز نهم دی ماه (۲۹ دسامبر ۲۰۰۷) اعلام کردند که مقداری مواد رادیو اکتیو

این قطار ابتدا از قیرقیزستان عازم ازبکستان بود و مامورین مرزی ازبک، پس از کشف تشعشعات رادیو

به گزارش خبرگزاری **فرانسه**، سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه شنبه در باره نامه

سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیشکک، پایتخت قرقیزستان، اخبار مربوط به انتقال یک محموله

ماده رادیو اکتیو سیزیوم ۱۳۷ که از کار کرد راکتورها و آزمایش سلاح های اتمی بدست می آید، اغلب

اما به گفته کارشناسان، از این ماده رادیواکتیو همچنین می توان برای عملیات تروریستی و تولید بمب

«ماده اندکی کمتر از حجم یک سطل»

آلما بیک اته کیو، یکی از مقامات وزارت رویدادهای غیر مترقبه قیرقیزستان، بیشتر در مصاحبه ای با

این ماده رادیو اکتیو روز دهم دی ماه در قطار باری عازم ایران پیدا شد ولی مقامات قیرقیزستان خبر آن این تاخیر و اینکه چرا وجود این ماده تا رسیدن به مرز ازبکستان کشف نشد، باعث گمانه زنی هایی در مقامات قیرقیزستان می گویند: این حادثه هیچ خطری برای سلامتی مردم نداشت و به همین دلیل از این قطار آلوده به مواد رادیو اکتیو قبل از رسیدن به مرز ازبکستان، از مرزهای تاجیکستان، قزاقستان و سفارت ایران در قیرقیزستان پیشتر اعلام کرده بود که گزارش مربوط به این ماده رادیو اکتیو «ساختگی»

حسینی: اطلاعات مربوط به نسل جدید سانتریفیوژها به آژانس داده شد دوشنبه 1 بهمن 1386 (21 ژانویه 2008)

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سید محمدعلی حسینی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی سخن می گفت با تکذیب خبرهای مربوط به استعفای منوچهر متکی، وزیر امور خارجه گفت: درخواست ما از اصحاب رسانه و کسانی که مسایل سیاسی را دنبال می کنند و نیز افرادی که به حاشیه پردازی مبادرت می ورزند، این است که به دلیل جایگاه وزارت خارجه در مسایل کشور در مباحث داخلی و جزئی وزارت خارجه دخالت نکنند.

حسینی افزود: آنچه که مربوط به مسایل اداری این وزارتخانه باشد در چارچوب وظایف تعامل می شود. وی با رد این ادعا که این استعفا مربوط به بحث هایی در خصوص فراخواندن سفیر ایران در ایتالیا است، تصریح کرد: خبر استعفا متناسب و بر اساس یکسری پیش فرض هایی بوده که صحت ندارد.

حسینی در پاسخ به سوالی در مورد ایجاد کمیته مشترک نظامی ایران و آمریکا که پیشنهاد پس از حادثه تنگه هرمز مطرح شده است گفت: این مساله را یکی از روزنامه نگاران آمریکایی مطرح کرده و از طرف شخص مسؤلی نبوده است. دو کشور روابط دیپلماتیک ندارند که چنین کمیته ای تشکیل دهند. وی افزود: اگر در راستای قوانین حاکم بر حقوق بین الملل اقدام عملی صورت گیرد نیاز به اقدام جدیدی نیست و آنچه که موجود است کاملاً راه گشا است...

وی همچنین از آمادگی ایران برای استقبال از هیات عراقی برای برگزاری مذاکرات در چارچوب معاهده 1975 الجزایر برای برگزاری جلسه دفتر مشترک هماهنگی مربوط به لایروبی اروندرود در تاریخ 29 و 30 بهمن خبر داد.

حسینی در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا، در مورد نسل جدید سانتریفیوژهایی که در ایران اطلاعاتی را در این باره به آژانس داده است خاطر نشان کرد: در مورد این سانتریفیوژها ایران اطلاعاتی در اختیار آژانس قرار داد.

وی از پرداختن به نام و نوع این سانتریفیوژها امتناع کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه در مورد اجلاس آتی برلین و موضع ایران در قبال صدور احتمالی قطعنامه جدید علیه فعالیت های هسته ایی کشورمان تصریح کرد: برخی کشورهای اروپایی که در این اجلاس حضور می یابند، علی رغم گزارش های متعدد آژانس مبنی بر عدم انحراف فعالیت های هسته ایی ایران و نیز گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا علی رغم تمامی نواقص آن و همچنین همکاری های فعلی ایران با آژانس هیچ تغییری را در دیدگاه های شان نسبت به فعالیت های هسته ایی ایران ندادند و به دنبال بهانه جویی هستند.

به گفته وی این کشورها هیچ اهمیتی برای آژانس فعالیت ها و مواضع فنی و حقوقی آن قائل نیستند و این رویکردها به هیچ وجه نمی تواند باعث حل و فصل مسایل شود.

وی یادآور شد: ما به همکاری هایمان با آژانس ادامه می دهیم و این انتظار را داریم که این همکاری ها مورد حمایت قرار گیرد.

حسینی در این خصوص با اشاره به مذاکرات جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در چین گفت: سفر جلیلی پیرامون مسایل دو جانبه هسته ایی بین الملل و رایزنی هایی است که ما با بسیاری از کشورها در این راستا داریم.

به گفته وی در میان کشورهای عضو گروه 5+1 چین و روسیه مواضع واقع بینانه تری در نهادهای مختلف آن را مطرح می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در قبال پرسش های متعدد خبرنگاران در مورد همکاری های ایران با آژانس طی چهار هفته و پاسخگویی ایران به سوالات آژانس در این مدت گفت: ما همکاری های خود را به صورت مطلوب با آژانس ادامه می دهیم و این مساله روند خوبی دارد که در حال طی شدن است.

حسینی یادآور شد: همکاری‌های ایران با آژانس روند و سرعت خوبی دارد که در حال طی کردن آن هستیم.

وی با اشاره به اظهارات وزیر نفت مبنی بر پیگیری مساله قطع گاز توسط ترکمنستان از جانب وزارت امور خارجه اظهار داشت: بر اساس قراردادی که با ترکمنستان داریم طرف‌های قرارداد می‌توانند شکایت‌هایی در صورت تخلف مطرح کنند اما ما در تلاشیم قبل از اینکه مساله به اینجا برسد این موضوع را به سامان برسانیم.

وی تاکید کرد: در قراردادی که با طرف ترکمن داریم تمام مسایل پیش بینی شده است و امیدواریم طرف مقابل به تعهدات خود عمل کند.

حسینی در خصوص برقراری روابط دیپلماتیک ایران و مصر نیز تصریح کرد: پیگیری‌هایی در سطوح مختلف در این خصوص انجام می‌شود و امیدواریم اراده سیاسی دو طرف باعث شود که مسایل فیما بین رفع و رجوع شود.

وی یادآور شد: برای عادی سازی روابط ایران و مصر زمان نهایی نمی‌توان مشخص کرد اما رایزنی‌ها ادامه دارد و مجموعاً نتایج مختلفی در بر داشته است.

حسینی با اشاره به پیشنهاد سفیر چین در مورد تبدیل شدن گروه 5+1 به 6+1 یا 7+1 که در آن ایران و آژانس نیز حضور می‌یابد گفت: این پیشنهادات باید مورد ارزیابی و بررسی قرار گیرد که پس از آن نتایج بررسی‌ها اعلام خواهد شد.

وی در مورد حل و فصل مسایل باقی مانده فعالیت‌های هسته‌ای ایران که توافق شده است در عرض چهار هفته ایران به آنها پاسخ دهد گفت: موضوعات باقی مانده در جریان همکاری‌ها حل و فصل می‌شود...

خبرنگاری در ادامه از حسینی درباره دور بعدی گفت وگوهای ایران و آمریکا بر سر موضوع عراق و نیز سفر دکتر احمدی نژاد به عراق گفت: زمان این گفت وگوها هنوز قطعی نشده است.

وی ادامه داد: سفر رییس جمهور به کشورهای دیگر امری طبیعی است اما تاریخ مشخصی برای این قضیه هنوز در نظر گرفته نشده و نیازمند فضا سازی لازم است.

حسینی در پاسخ به سوال دیگری در مورد اقدام یکی از نمایندگان مجلس آلمان در توهین به دین اسلام گفت: این اقدام از طرف مقامات آلمانی نیز به شدت محکوم شده و لذا معتقدیم که باید تدابیری اندیشیده شود که اقدامات علیه هر يك از ادیان به صورت جرم تلقی شود.

وی در خصوص اقدام مشابهی که توسط یکی از نمایندگان مجلس هلند در ساختن فیلمی علیه اسلام مطرح شده است و نیز اقدامات سفارت جمهوری اسلامی ایران در آمستردام گفت: در این خصوص اقداماتی از جانب سفارت کشورمان انجام گرفته و سفیر ملاقات‌های بسیاری با مسوولین هلندی انجام داده است.

وی یادآور شد: مسوولان هلندی نیز مخالف این قضیه هستند و علناً این موضوع را اعلام کرده‌اند. تاکید ما بر این است که برخوردها به نحوی باشد که زمینه توهین به ادیان ابراهیمی فراهم نباشد.

وی ادامه داد: از مسوولان هلندی درخواست کرده ایم که از نمایش این فیلم ممانعت به عمل آورند و از تمامی زمینه‌ها برای همگرایی بیشتر بین ادیان استفاده نمایند.

سخنگوی وزارت امور خارجه سپس در مورد توافقات فرانسه و امارات برای استقرار پایگاه نظامی فرانسه در این کشور گفت: استقرار این پایگاه بر اساس موافقتنامه‌ای است که دو کشور در سال 1995 به امضا رسانده‌اند و دو کشور نیز به این نکته تاکید دارند که همکاری‌های آنها علیه هیچ کشور ثالثی نیست.

حسینی سپس در خصوص دخالت آمریکا در توافقات ایران با برخی کشورهای منطقه نیز گفت: آمریکا تلاش می‌کند در میان کشورهای منطقه و نیز ایران با دیگر کشورها و پیمان‌هایی که امضا می‌شود مانع ایجاد کند اما جدیتی که کشورهای منطقه دارند باعث می‌شود که آنها توفیق حاصل نکنند

همچنان که طی سال‌های اخیر شاهد گسترش روابط بوده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به سوالی در مورد انگشت نگاری انگلیس از اتباع ایرانی گفت: برخی از کشورهای دیگر اقداماتی مانند اسکن قرنیه چشم و نیز اسکن آثار انگشتان به عمل آورده‌اند که ایران در این زمینه تدابیری را در دست بررسی دارد و به موقع اعمال می‌کند.

خبرنگاری از حسینی در خصوص آزمایش اخیر موشکی رژیم صهیونیستی پرسید که وی در پاسخ گفت: این اقدامات رژیم صهیونیستی بیشتر برای تقویت روحیه سربازان شکست خورده‌اش در جریان جنگ 33 روزه اعمال می‌شود. رژیم صهیونیستی امروز در شرایطی نیست که بتواند تهدیدی برای کشورهای دیگر و ایران باشد.

به گزارش ایسنا، حسینی در خصوص گزارش دوم وینوگراد نیز اظهار داشت: این گزارش در مورد مشکلات جنگ 33 روزه و شکست رژیم صهیونیستی بوده که در آن نخست وزیر به عنوان عامل اصلی شکست مطرح شده است.

وی تاکید کرد: رژیم صهیونیستی برای انجام جنایاتش نیاز به گزارش ندارد و سفرها و حمایت‌های بی‌چون و چرای برخی کشورها به خصوص آمریکا باعث جری‌تر شدن این رژیم شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد پیوستن بانك‌های بحرين، كويت و چين به تحریم‌های مصوب قطعنامه‌های شورای امنیت علیه ایران نیز خاطر نشان کرد: این بحث‌ها هیچ کدام صحت ندارد. آخرین خبری که منتشر شده در مورد یکی از بانك‌های بحرين بوده است که مدیر این بانك آن را تكذیب کرد. وی ادامه داد: اساسا این روند، روند مناسبی نیست و برخی مسوولان غربی تاكید کرده‌اند که این اقدامات به دلیل آثار و تبعات آن مناسب نمی‌باشد و راه‌های جایگزین نیز در این خصوص وجود دارد. وی در مورد فشارهای رسانه‌ای در مورد بحث تحریم‌ها نیز گفت: اظهار نظرهای غربی تحریم‌ها را بی‌اثر دانسته اما فضای تبلیغاتی توسط برخی رسانه‌های غربی دامن زده می‌شود و اقداماتی از این دست انجام می‌گیرد.

حسینی در مورد بحث‌های مربوط به همه پرس‌پرسی در مورد سرنوشت كركوك گفت: این مساله يك مساله داخلی است و مربوط به ملت عراق و دولت این کشور است که چه تصمیمی را در این خصوص اتخاذ می‌کند. هر تصمیمی از جانب آنها مورد احترام ایران است. سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان در پاسخ به این پرسش که چرا يك روز پس از انتشار گزارش وزارت خارجه کانادا در مورد شکنجه‌گری رژیم صهیونیستی و آمریکا، گزارش پس گرفته می‌شود گفت: این نگاه يك نگاه سیاسی است که مینا و اصولی ندارد. وی افزود: آنچه که در این خصوص برای ایران مطرح می‌شود بر اساس مستندات بی‌پایه و اساسی است که از برخی گروه‌های تروریست که تحت پیگرد اینترپل هستند گرفته می‌شود و همه اینها می‌رساند که این گزارشات سیاسی است.

نیروگاه بوشهر و توافق‌های پنهان

بهزاد کشمیری‌پور، گزارشگر دوپچه‌وله در تهران

دوشنبه 1 بهمن 1386 (21 ژانویه 2008)

رادیو آلمان: روز جمعه، ۲۸ دیماه، سومین محموله‌ی سوخت نیروگاه اتمی بوشهر به ایران تحویل داده شد. روس‌ها پس از سالها تاخیر در تکمیل و راه‌اندازی نیروگاه بوشهر اعلام کرده‌اند با ایران به توافق کامل رسیده‌اند و نیروگاه تقریباً آماده است. سفر ۱۴ ساعته‌ی ولادیمیر پوتین به تهران که روز سه شنبه ۲۴ مهرماه انجام شد از سوی هر دو طرف مهم و سازنده توصیف شده، گرچه از محتوای مذاکرات در مورد مسئله‌ی هسته‌ای اطلاع دقیقی انتشار نیافته است. علی لاریجانی، دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، یک روز پس از سفر پوتین از پیشنهادی سخن گفت که او در دیدار با آیت‌الله علی خامنه‌ای در ارتباط با فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ارائه کرده است. در حالی که لاریجانی توضیح در مورد جزئیات پیشنهاد پوتین را به زمانی مناسب موکول می‌کرد محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور وجود چنین پیشنهادی را تکذیب کرد. این در حالی است که سایت رسمی آیت‌الله خامنه‌ای می‌نویسد، رهبر جمهوری اسلامی در خاتمه‌ی این دیدار به پوتین گفته است «درباره سخنان و پیشنهاد شما تأمل خواهیم کرد.» ظاهراً یکی از مسائلی که در دیدار پوتین از تهران در مورد آن توافق شد تکمیل نیروگاه بوشهر بود. روس‌ها راه‌اندازی این نیروگاه را، که ارسال سوخت مهمترین مرحله‌ی آن است، هشت سال به بهانه‌ها و دلیل‌های مختلف به تعویق انداخته‌اند. سرانجام با جدول زمان بندی جدیدی که در سفر پوتین به تهران مورد توافق قرار گرفت ارسال سوخت نیروگاه بوشهر آغاز و نخستین محموله ۲۶ آذر ماه به ایران تحویل داده شد. روز جمعه ۲۸ دیماه روابط عمومی شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران از رسیدن سومین محموله‌ی سوخت به بوشهر خبر داد و مدیر کل آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه، سرگئی کرینکو نیز آن را تأیید کرد. دومین محموله هفتم دیماه تحویل داده شد و قرار است ۸۲ تن سوخت پیش بینی شده برای نیروگاه در هشت مرحله به ایران ارسال شود. پیش از این دلایل مختلف از جمله عدم اجرای تعهدات مالی از سوی ایران، و نعلل برخی از کشورها در تحویل به موقع قطعات، علت تاخیر در ارسال سوخت و راه‌اندازی نیروگاه بوشهر عنوان شده بود. روز جمعه سرگئی کرینکو در بلغارستان به خبرنگاران اظهار داشت دیگر هیچ مشکلی در روابط و همکاری‌ها وجود ندارد و «این نیروگاه هرچه زودتر به بهره برداری برسد، بهتر است.» او وعده می‌دهد «کارهای عملی با سوخت و آماده‌سازی آن برای بارگیری در راکتور در تابستان آغاز می‌شود.» ارسال سوخت با نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود که ظاهراً به جز مذاکرات رسمی توافق‌های دیگری نیز با جمهوری اسلامی داشته است.

هفته‌ی گذشته، ۲۱ دیماه، محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ششمین سفر خود به ایران، برای نخستین بار با آیت‌الله خامنه‌ای نیز دیدار و گفتگو کرد. رضا آقازاده، رییس سازمان انرژی اتمی روز جمعه اعلام کرده بود در این ملاقات «تبادل اطلاعات فوق‌العاده مهمی صورت می‌گیرد که امیدواریم باعث حل موضوعات مربوط به پرونده هسته‌یی ایران شود.» سخنگوی آژانس، ملیسا فلمینگ، مهمترین هدف این سفر را گسترش و تسریع فعالیت‌هایی عنوان کرده که قرار است به شفاف‌سازی فعالیت‌های گذشته و حال هسته‌ای جمهوری اسلامی بیانجامد. البرادعی قرار بود آذر ماه به ایران سفر و با مقامات عالیرتبه مذاکره کند. این سفر به دلایلی نامشخصی در آن تاریخ انجام نشد. در پی حضور البرادعی در تهران اعلام شد جمهوری اسلامی طرف چهار هفته ابهامات باقیمانده در پرونده‌ی هسته‌ای را روشن خواهد کرد.

همانگونه که در مورد پیشنهاد پوتین به آیت‌الله خامنه‌ای خبر رسمی‌ای انتشار نیافت، از جزئیات آنچه «تبادل اطلاعات فوق‌العاده مهم» عنوان شده نیز اطلاعی در دست نیست. مسئولان جمهوری اسلامی ظاهراً با اتکا به همین توافق‌ها ابراز امیدواری می‌کنند گزارش بعدی البرادعی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران مثبت باشد و صدور قطعنامه‌ی سوم شورای امنیت سازمان ملل را تحت تاثیر قرار دهد. شورای امنیت در دو قطعنامه‌ی پیشین ایران را ملزم به توقف فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم کرده است. جمهوری اسلامی از اجرای این درخواست سرباز می‌زند و معتقد است پرونده‌ی هسته‌ای باید در آژانس بررسی شود.

کشف مواد رادیو اکتیو در قطار عازم ایران رادیو فردا یکشنبه 30 دی 1386 (20 ژانویه 2008)

مقامات قیرقیزستان روز نوزدهم دی ماه اعلام کردند که مقداری مواد رادیو اکتیو را از یک قطار باری عازم ایران کشف کرده‌اند. این قطار ابتدا از قیرقیزستان عازم ازبکستان بود و مامورین مرزی ازبک، پس از کشف تشعشعات رادیو اکتیو بیش از حد معمول در قطار مذکور، آن را به کشور مبدأ برگرداندند. پیدا شدن این ماده رادیو اکتیو باعث نگرانی‌هایی را در سطح منطقه درباره منبع آلودگی و حفاظت از مواد رادیو اکتیو شده است و گمانه زنی‌ها در مورد منبع آلودگی ادامه دارد. به گفته مقامات قیرقیزستان ماده رادیو اکتیو مصادره شده سیزدهم ۱۳۷ است. این عنصر که از کارکرد راکتورهای اتمی و آزمایش سلاح‌ها بدست می‌آید، اغلب مصارف پزشکی دارد. اما سیزدهم ۱۳۷ را می‌توان به عنوان یک ماده خام رادیو اکتیو برای عملیات تروریستی و تولید بمب‌های آلوده به منظور پخش مواد رادیو اکتیو در یک محدوده مورد نظر استفاده کرد. پنج روز پس از مصادره این ماده رادیو اکتیو، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین از دولت قیرقیزستان خواسته است که اطلاعات بیشتری در مورد منبع این ماده در اختیار آژانس قرار دهد. آلمان بیک‌اتمه کیو، یکی از مقامات وزارت رویدادهای غیر مترقبه قیرقیزستان در مصاحبه‌ای با رادیو اروپای آزاد- رادیو آزادی در مورد مقدار سیزدهم ۱۳۷ پیدا شده در قطار می‌گوید: «حجم این ماده اندکی کمتر از حجم یک سطل بود که با شن، گرد و خاک، و برف مخلوط شده بود. ما در اجرای وظایف خود، ماده پیدا شده را ۳۱ دسامبر مهر و موم کردیم. این ماده رادیو اکتیو دهم دی ماه در قطار باری عازم ایران پیدا شد ولی مقامات قیرقیزستان خبر آن را نه روز بعد اعلام کردند. این تاخیر و اینکه چرا وجود این ماده تا رسیدن به مرز ازبکستان کشف نشد، باعث گمانه زنی‌ها در محافل سیاسی شده است.

مقامات قیرقیزستان می‌گویند که این حادثه هیچ خطری برای سلامتی مردم نداشت و به همین دلیل از پخش اطلاعات پیرامون آن خودداری شد. در حالی که به باور کارشناسان هسته‌ای میزان تشعشعات مواد کشف شده ۱۰۰۰ میلی‌رنگن در ساعت بود که به مراتب بیشتر از حد متعارفی است. این قطار آلوده به مواد رادیو اکتیو قبل از رسیدن به مرز ازبکستان، از مرزهای تاجیکستان، قزاقستان و قیرقیزستان عبور کرده بود.

علیرضا کرمانی، کارشناس مسائل منطقه‌ای در مصاحبه‌ای با رادیو آزادی تاجیکستان می‌گوید: «پرسش این است که چرا محموله‌ای با این درجه از تشعشعات رادیو اکتیو، در واقع تشعشعات مرگبار بسیار بالا که حتی بالاتر از استاندارد کشورها مسقط‌الهمسود یا CIS است، با این قطار حمل می‌شد. چرا این ماده در لابلای آهن قراضه‌ها قرار داده شده بود و بالاخره چرا خبر پیداشدن آن دیر اعلام شد».

او می‌افزاید: «بسیاری از مردم قیرقیزستان نگران این موضوع‌اند. این ماده در مسیری که حمل شده تمام کسانی را که با آن واگن نزدیک شده‌اند یا تماس داشته‌اند، در معرض خطر قرار داده است. این محموله هر چه که جلوتر می‌رفت می‌توانست در کشورهای مسیر ازبکستان، ترکمنستان و در ایستگاه‌های راه آهن ایران برای همه خطر آفرین باشد». در همین زمینه، پیتر زیمرمن، کارشناس امور تروریسم و گسترش سلاح‌های هسته‌ای در آمریکا، که پیدا شدن این ماده رادیو اکتیو را در قطار باری بسیار نگران‌کننده می‌داند.

آقای زیمرمن به رادیو اروپای آزاد- رادیو آزادی می‌گوید: «ممکن است منبع آلودگی جای دیگری باشد. واقعیت اینکه ما اطلاعی نداریم زیرا مقامات قیرقیزستان به قدر کافی همکاری نمی‌کنند. ما گمانه زنی می‌کنیم چون هیچ داده‌ای در این باره نداریم. امکان دارد این ماده رادیو اکتیو که شبیه نمک است در اثر شکستن منبع آن پخش شده و مقداری از آن هم در جای دیگری باشد».

جمهوری اسلامی خبر ارسال ماده رادیو اکتیو را به ایران رد کرده و سفارت ایران در قیرقیزستان می‌گوید گزارش مربوط به این ماده رادیو اکتیو ساختگی بوده که در آستانه سفر محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به قصد تبلیغات علیه جمهوری اسلامی انتشار یافته است.

تامین نیمی از سوخت نیروگاه بوشهر رادیو فرانسه "یکشنبه 30 دی 1386 (20 ژانویه 2008)

روسیه تاکنون چهل و چهار تن سوخت اتمی به ایران تحویل داده است. قرار است در نهایت این سوخت به هشتاد و دو تن برسد.

روسیه، چهارمین محموله سوخت اتمی نیروگاه بوشهر را روز یکشنبه به ایران ارسال کرد.

با تحویل چهارمین محموله سوخت به نیروگاه اتمی بوشهر، مجموعاً نیمی از سوخت لازم به ایران رسیده است. شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران اعلام کرد، محموله چهارم به وزن یازده تن بامداد روز یکشنبه به محل نیروگاه بوشهر حمل شده است. به گزارش خبرگزاری ایرنا، عملیات انتقال چهار محموله باقیمانده نیز طبق برنامه انجام خواهد شد. پیش از این محموله سوم از سوخت مورد نیاز نیروگاه بوشهر، روز هجدهم ژانویه، دو روز پیش، به ایران تحویل داده شده بود. با تحویل این محموله، بدین ترتیب، روسیه تاکنون چهل و چهار تن سوخت اتمی به ایران تحویل داده است. قرار است در نهایت این سوخت به هشتاد و دو تن برسد. پیش تر منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران گفته بود، نیروگاه بوشهر با حدود پنجاه درصد ظرفیت خود در تابستان آینده، شروع بکار خواهد کرد. مسئولان روسی اما از راه اندازی دیرتر این نیروگاه سخن گفته اند.

رئیس روس اتم خبر داد: نیروگاه بوشهر تقریباً آماده است / آغاز کار با سوخت در تابستان جمعه 28 دی 1386 (18 ژانویه 2008)

رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه موسوم به "روس اتم" امروز با اعلام اینکه نیروگاه بوشهر تقریباً آماده بهره برداری است اعلام کرد: هیچ مشکلی برای مرحله بعدی راه اندازی نیروگاه بوشهر وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، "سرگئی کرینکو" که در صوفیه- پایتخت بلغارستان- سخن می گفت، افزود: روسیه تا ماه فوریه ارائه سوخت به نیروگاه بوشهر را تمام خواهد کرد و در ماه های جولای-اوت در تابستان، کار با سوخت هسته ای در بوشهر آغاز می شود. مدیرکل آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه تاکید کرد: هیچ مشکلی برای وارد شدن به مرحله بعدی راه اندازی نیروگاه بوشهر وجود ندارد.

وی افزود: "همانطور که وعده داده بودیم، سوخت حداقل 6 ماه قبل از راه اندازی نیروگاه عرضه می شود. یعنی تابستان کارهای عملی با سوخت و آماده سازی آن برای بارگیری در راکتور آغاز می شود". کرینکو با اشاره به ارسال سومین محموله سوخت هسته ای به ایران که امروز انجام شد، اظهار داشت: "به دلایل امنیتی، خبر ارسال سوخت تنها پس از اینکه به مقصد نهایی رسید، اعلام می شود؛ ما از قبل نه مسیر ارسال، نه زمان دقیق ارسال و نیز میزان سوخت ارسالی را اعلام نمی کنیم". وی درباره تاریخ بهره برداری از نیروگاه گفت: جدول زمانی مورد توافق طرفین قرار گرفته است؛ مشکلی در روابط و همکاری ها نیز وجود ندارد و همه ارگانهای مربوطه کار خود را انجام می دهند. مدیرکل "روس اتم" که به همراه "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه به بلغارستان سفر کرده، گفت: "موضع روسیه چنین است: هرچه سریعتر، بهتر، زیرا نیروگاه تقریباً آماده است. هرچه زود به بهره برداری برسد، بهتر است و ما هر آنچه که به ما بستگی دارد انجام می دهیم تا این کار سریعتر انجام شود".

در همین ارتباط امروز در مسکو اعلام شد: "سرگئی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه در دیدار گروه 5+1 (پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به علاوه آلمان) که روز 22 ژانویه (2 بهمن) در برلین برگزار می شود، شرکت می کند. یک منبع خبری در وزارت امور خارجه روسیه گفت: "انتظار می رود که در این دیدار راه های حل برنامه هسته ای ایران بررسی شوند". به گفته وی، روسیه قصد دارد این مشکل را تنها به روش سیاسی دیپلماتیک حل کند و بر اهمیت اقدامات هماهنگ در چارچوب 5+1 تاکید دارد.

سومین محموله سوخت صبح امروز (جمعه) از سوی روسیه به محل نیروگاه اتمی بوشهر حمل شد. جمعه 28 دی 1386 (18 ژانویه 2008)

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی ایران، همچنین عمل انتقال پنج محموله باقی مانده سوخت نیروگاه طی یک جدول زمانی معین که بین ایران و روسیه توافق شده است، انجام خواهد شد. محموله سوم نیز مثل محموله دوم در حدود 11 تن است. سوخت نیروگاه بوشهر 82 تن و مجموعاً در هشت محموله به ایران ارسال می شود. دومین محموله سوخت نیروگاه بوشهر به ایران نیز 7 دی ماه سال جاری ارسال شد. در محموله اول تا هفتم هر بار بیش از بیش از یک هشتم سوخت ارسال می شود و در محموله آخر

البرادعی بار دیگر خواستار شفافیت ایران شد رادیو فردا: جمعه 28 دی 1386 (18 ژانویه 2008)

محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، روز جمعه بار دیگر از ایران خواست تا در

آقای البرادعی ابراز امیدواری کرد که ایران «اطلاعات ضروری» درباره فعالیت های هسته ای خود را تا

آقای البرادعی در جریان سفر خود به تهران توانسته بود که توافق مقام ایرانی را در چارچوب «برنامه

ایران و آژانس در اوت ۲۰۰۷ توافق کرده بودند که ایران تا ماه دسامبر به «سوال های باقی مانده»

سوال های باقی مانده شامل مواردی مانند: استفاده ایران از پلوتونیوم، استفاده از سانتریفیوژهای P1

در همین حال، آقای البرادعی که پس از دیدار خود با نخست وزیر اسلواکی صحبت می کرد، گفت: «من

آقای البرادعی افزود: «ما، همچنین، ایران را به حداکثر شفاف سازی درباره فعالیت های فعلی و گذشته

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: «هرچه ما همکار بیشتر و شفافیت بیشتر از طرف ایران

آقای البرادعی با اشاره به این که «مذاکره بهترین شیوه برای یافتن راه حل هاست»، افزود: «مذاکره

رایزنی ها پیش از نشست ۱+۵ در برلین

همزمان با این تحول، سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، که برای جلب حمایت مقام

آقای جلیلی پیش از ترک پکن گفته بود که حمایت پکن را علیه موضع آمریکا برای افزایش تحریم تهران

در همین حال مقام های چینی از ایران خواسته اند تا از طریق مذاکره به مناقشه هسته ای خود پایان

آمریکا و ایران طی روزهای اخیر با فرستادن دیپلمات های عالی رتبه به چین تلاش کردند تا پیش از

این در حالی است که وزارت امور خارجه آلمان اعلام کرده است که وزیران امور خارجه گروه ۱+۵ در

به گفته این وزارتخانه، فرانک اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان به همراه وزیران خارجه فرانسه،

طی سال های اخیر آمریکا و کشورهای اصلی اتحادیه اروپا ایران را متهم کرده اند که برنامه هسته ای

این در حالی است که ایران تاکید می کند برنامه هسته ای خود را تنها با هدف تولید برق دنبال می

سومین محموله سوخت هسته ای از روسیه به بوشهر رسید

رادیو فردا: جمعه 28 دی 1386 (18 ژانویه 2008)

سومین محموله ۱۱ تنی سوخت هسته ای از مجموع هشت محموله ای که روسیه باید، پیش از راه

بر اساس گزارش خبرگزاری های دولتی و رادیو تلویزیون ایران،، محموله ۱۱ تنی روز جمعه صبح به

پیشتر دو محموله سوخت هسته ای در روزهای ۱۷ و ۲۸ دسامبر از سوی روسیه به ایران تحویل داده

بر اساس قرارداد دو کشور، ایران در مجموع ۸۲ تن سوخت هسته ای را برای نیروگاه بوشهر در هشت

نیروگاه بوشهر اولین رآکتور هسته ای است که مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و ایران تاریخ این
ایرنا یسیوووا، سخنگوی طرف قرارداد روسی، روز ۲۰ دسامبر گفته بود: «در شرایط حاضر می توانیم
بر اساس توافق های اولیه، قرار بود این نیروگاه با آغار هزاره سوم به بهره برداری برسد، اما احداث
اولین تاخیر زمانی رخ داد که محمدرضا شاه پهلوی، پس از آغاز به کار احداث نیروگاه بوشهر، مهندسان
بعد از انقلاب سال پنجاه و هفت، این پروژه تا سال ۱۹۹۵ متوقف شد. در آن سال روسیه پذیرفت که
دولت ایران اولین دریافت محموله سوخت از روسیه را یک پیروزی خوانده و اعلام کرده بود که
تصمیم روسیه برای ارسال سوخت پس از آن اتخاذ شد که گزارش سازمان های اطلاعاتی آمریکا اعلام
زیبی لیونی، وزیر امور خارجه اسرائیل روز پنج شنبه به روسیه اخطار کرده بود که این محموله می تواند
آمریکا و روسیه اعلام کرده اند که ایران با دریافت محموله سوخت هسته ای، به برنامه غنی سازی
ایران توافق کرده است که پس مانده سوخت مصرف شده را به روسیه بازگرداند تا ثابت کند که
با این حال دولت ایران اعلام کرده است که برخلاف نظر شورای امنیت، غنی سازی اورانیوم را ادامه
مقامات دولت ایران اعلام کرده اند که قصد دارند طی دو دهه آتی ۲۰ هزار مگاوات الکتریسیته از انرژی

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

حمایت آمریکا از برنامه هسته ای ترکیه

یکشنبه 30 دی 1386 (20 ژانویه 2008)

آمریکا ضمن حمایت از برنامه هسته ای ترکیه از این کشور خواست تا به عضویت سازمان "مشارکت
جهانی در انرژی هسته ای" (GNEP) در آید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه زمان چاپ ترکیه، کاترین شوآلو وابسته مطبوعاتی
سفارت آمریکا در آنکارا گفت: "اد مک گینز" قائم مقام وزیر انرژی آمریکا و مسئول توسعه سازمان
مشارکت انرژی جهانی گفتگوهایی را در آنکارا با چند مقام انرژی ترکیه از جمله "حلمی گولر" وزیر
انرژی این کشور صورت داده و در این نشست حمایت خود را از برنامه های هسته ای ترکیه اعلام کرده
است.
همچنین خبرگزاری آناتولی به نقل از یک مقام ناشناس در دولت آمریکا گفت: "ایالات متحده با قاطعیت
و به شیوه ای امن از برنامه هسته ای ترکیه حمایت می کند".
آمریکا همچنین از ترکیه درخواست کرده است که به عضویت GNEP در آید سازمانی که هدفش توسعه
همزمان محکم و امن انرژی هسته ای در سراسر جهان و همچنین مدیریت مسئولانه زیاده های هسته
ای و کاهش خطرات مربوط به تکثیر تسلیحات هسته ای اعلام شده است.
گفتنی است که ترکیه خود را آماده می کند تا یک مناقصه عمومی را برای ساخت اولین نیروگاه هسته

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

پارلمان عراق رای به تغییر پرچم این کشور داده است. سه ستاره موجود در پرچم که نشان حزب بعث
صدام حسین بود از پرچم حذف خواهند شد.

بی بی سی: سه شنبه 2 بهمن 1386 (22 ژانویه 2008)

همچنین قرار است متن "الله اکبر" روی پرچم نیز تغییر کند. نوشته فعلی منسوب به صدام، رهبر
سرنگون شده عراق است.

این تغییرات برای رفع حساسیت های کردهای عراقی صورت می گیرد که از زمان سرنگونی دولت صدام، حاضر به برافراشتن پرچم عراق نبودند و دلیل آن را ارتباط این پرچم با رژیم می دانستند که کردهای عراقی را سرکوب می کرد و می کشت.

امتناع کردهای عراق در استفاده از پرچم عراق با خشم اعراب این کشور مواجه شده است. آنها کردهای این کشور را متهم می کنند که درصدد بوجود آوردن یک منطقه خودمختار در شمال و جدایی هستند.

پرچم موقت جدید به مانند پرچم قبلی سه رنگ دارد اما ستاره ها که به نشانه ایدئولوژی حزب بعث بود، از وسط پرچم حذف شده است.

تغییراتی که به تصویب پارلمان عراق رسیده موقتی است و قرار است در یک سال آینده، طرح جدیدی برای پرچم این کشور تعیین شود.

جانی دایموند، خبرنگار بی بی سی در بغداد می گوید که توافق بر سر پرچم جدید، نشان از آن دارد که پارلمان عراق در مورد مواجهه با مسایل دشوار به پیشرفت هایی دست یافته است.

او می گوید این اقدام می تواند منجر به بازگشت اعضای سابق حزب بعث به نظام اداری با ارتش شود.

حمله بمبگذار انتحاری به مراسم ترحیم در عراق بی بی سی: دوشنبه 1 بهمن 1386 (21 ژانویه 2008)

پلیس عراق می گوید گروهی از مردم در شهری در شمال عراق که در یک مراسم عزاداری شرکت کرده بودند هدف حمله یک بمبگذار انتحاری قرار گرفته اند. حداقل 14 نفر کشته و همین تعداد زخمی شده اند.

بمبگذار به خیمه ای که مردم در آن درحال سوگواری برای یکی از بستگان یک شخصیت محلی در نزدیکی بیجی بودند پا گذاشت و مواد همراه خود را منفجر کرد.

شمال عراق اخیراً صحنه یک رشته بمبگذاری ها بوده است.

ارتش آمریکا می گوید القاعده پس از گریز از بغداد سایر مناطق در شمال این کشور تجدید قوا می کند. به گزارش آسوشیتدپرس این حمله در روستای حاجاج که عمدتاً سنی نشین است روی داد.

عواد جاسم، مرد 25 ساله که هنگام وقوع حمله در بیرون خیمه مشغول درست کردن چای بود به آسوشیتدپرس گفت: "من صدای انفجار شدید را شنیدم و از ترس پا به فرار گذاشتم. بعد از شنیدن صدای زخمی ها که کمک می خواستند به خیمه برگشتم."

"خیمه افتاد و خیلی پر هرج و مرج بود، اما توانستیم مرده ها و زخمی ها را بیرون بکشیم."

در این ناحیه حملات متعددی علیه گروه های سنی - موسوم به "شوراهای بیداری" - که علیه شورشیان با دولت عراق و ارتش آمریکا متحد شده اند صورت گرفته است.

با این حال کسی هنوز مسئولیت حمله در این روستا را به عهده نگرفته است.

«فاچاق سلاح ایرانی به عراق کاهش یافته است» رادیو فردا: یکشنبه 30 دی 1386 (20 ژانویه 2008)

ارتش آمریکا روز یکشنبه، ۲۰ ژانویه، اعلام کرد که «فاچاق سلاح های ساخت ایران» به عراق، به واشینگتن، تهران را متهم کرده که سلاح های پیشرفته از جمله بمب هایی که قابلیت نفوذ در

به گزارش خبرگزاری **رویترز**، دریا سالار کرگ اسمیت، سخنگوی ارتش آمریکا در عراق، روز یکشنبه به

آقای اسمیت افزود که در دو هفته اول ماه ژانویه استفاده از بمب هایی که قابلیت نفوذ در خودرو را

سخنگوی ارتش آمریکا گفت: «ما در حال حاضر توضیحی در مورد این افزایش، در اوایل سال جاری

وی افزود: «ما همچنین نمی دانیم در ایران چه اتفاقی افتاده است که موجب این کاهش شده

آقای اسمیت در مورد نقش ایران در عراق گفت: «این کشور همچنان تاثیر منفی بر اوضاع عراق دارد.» مقامات آمریکایی پیشتر اعلام کرده اند که جنگجویان شیعه ای که در ایران آموزش دیده اند، از «جیش

مقتدی صدر پنج ماه پیش آتش بسی به مدت شش ماه اعلام کرد.

ارتش آمریکا اعلام کرده که القاعده هم اکنون به عنوان بزرگترین خطر برای صلح در عراق، جایگزین

ارتش آمریکا از اوایل ماه ژانویه، حملات گسترده ای را در چهار استان شمالی عراق، برای سرکوب گروه

آقای اسمیت گفت که در این عملیات که از هشت ژانویه آغاز شده، ۱۲۱ شبه نظامی کشته شده که سخنگوی ارتش آمریکا در مورد گروه القاعده در عراق گفت: «مدارک به دست آمده نشان می دهد که وی افزود که در سال ۲۰۰۷ گروه القاعده در ۴۵۰۰ حمله شرکت داشته که بر اثر آن ۲۸۷۰ غیر نظامی آمریکا، ایران را بارها متهم به آموزش و حمایت از شبه نظامیان شیعه کرده، که به نیروهای آمریکایی

منابع پارلمانی عراق از وجود تلاش‌هایی جهت تشکیل دولت تکنوکرات جدید به ریاست نوری مالکی هم زمان با اعلام جبهه‌ی توافق در خصوص بازگشت به دولت خبر دادند .
شنبه 29 دی 1386 (19 ژانویه 2008)

به گزارش خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی القدس العربی -چاپ لندن- منابع رسمی به نقل از عبدالله صالح، از اعضای ائتلاف کردستان عراق در پارلمان اظهار داشتند: تلاش سیاسی کنونی منجر به تعیین دولت تکنوکرات بر اساس نگرش ملی جدید خواهد شد . عزالدین الدوله، عضو جبهه‌ی توافق نیز گفت: تمام گروه‌های تشکیل دهنده‌ی جبهه توافق در خصوص بازگشت وزیران این جبهه به دولت اجماع دارند . در عین حال کاندولیزا رایس، وزیر خارجه‌ی آمریکا نیز در سفر اخیرش به عراق بر تحقق آشتی ملی میان گروه‌های عراقی، ایجاد دولت تکنوکرات و تصویب قانون استان‌ها تاکید کرده بود . وسام بیاتی، عضو جبهه‌ی توافق العراقیه گفت: رایزنی‌ها میان پنج گروه سیاسی جهت تشکیل فراکسیون پارلمانی جدید شاهد پیشرفت‌های زیادی بوده است. این مذاکرات میان جبهه‌ی العراقیه گفتمان ملی، شورای گفتمان ملی فراکسیون مستقل العربیه، اعضای مستقل جبهه‌ی توافق و کنگره‌ی اهل عراق صورت گرفته است . بیاتی نیز تصریح کرد: این جناح جدید به حمایت از نوری مالکی در خصوص تشکیل دولت تکنوکرات، منحل ساختن شبه نظامیان و بهبود اوضاع اقتصادی خواهد پرداخت . ائتلاف یکپارچه‌ی عراق نیز کمیته‌ای را جهت بررسی امکان تصویب دو طرف قانون استان‌ها و بودجه کلی را طی چند روز آینده، تشکیل داد . از سوی دیگر روزنامه‌ی الصباح -چاپ عراق- نوشت: پنج گروه سیاسی آماده‌ی تشکیل ائتلاف جدید طی روزهای آینده با اجرای اصلاحات در دولت هستند . منابع سیاسی از وجود تلاش‌های جدید برای تشکیل دولت تکنوکرات جدید خبر دادند . عبدالله صالح افزود: تلاش‌های کنونی در جهت تشکیل دولت جدید و کنار گذاشتن وزیران ناشایست و تعیین دولت تکنوکرات بر اساس نگرش ملی جدید ادامه دارد . جلال طالبانی، رییس جمهور عراق و طارق الهاشمی، معاون وی نیز در نشست‌ی بر اهمیت حفظ وحدت میان عراقی‌ها و تلاش‌های گروه‌های سیاسی و اجتماعی جهت تحقق آشتی ملی خبر دادند . طالبانی در دیدار با گروهی از هیات عالی امور استان الانبار و شیخ ابوریشه، رییس شورای بیداری الانبار گفت: طی سال جدید ما توافق بر سر تشکیل شورای اجرایی اداره‌ی کشور و حل مشکلات از طریق رهبری گروهی و رایزنی بیشتر در تصمیم‌گیری‌ها را آغاز کردیم . طالبانی افزود: رهبران عراق فرصت زیادی برای تلاش در جهت موفقیت آشتی ملی ندارند . طالبانی از تلاش گروه‌های سنی با هدف حفظ وحدت این گروه‌ها قدرانی کرد . وی بار دیگر بر تلاش‌هایش در زمینه نزدیک ساختن دیدگاه‌های گروه‌های عراقی تاکید کرد . معاون رییس جمهور عراق نیز بر حفظ وحدت و تلاش‌ها در زمینه بهبود اوضاع الانبار و نیز پرداخت غرامت به ساکنان الانبار تاکید کرد . ایاد علاوی، رییس لیست العراقیه نیز تشکیل دولت نجات بخش ملی را در عراق خواستار شد . وی در عین حال تحقق این مساله را در شرایط کنونی و با توجه به دخالت‌های خارجی و شکست آمریکایی‌ها در عراق بعید دانست . علاوی با انتقاد از نوری المالکی گفت: نوری مالکی نتوانسته طی دوره‌ی نخست وزیریش گامی در زمینه تحقق آشتی ملی در عراق و بهبود اوضاع امنیتی بردارد. دولت مالکی دولتی مملو از تقسیم بندی طایفه‌ی و شبه نظامیان مسلح است . وی افزود: راه‌حل عراق تشکیل دولت نجات ملی بر اساس برنامه‌ای صحیح و پیوستن تمام عراقی‌ها به روند سیاسی است . رییس لیست العراقیه از قانون عدالت و دادخواهی در پارلمان انتقاد کرد و گفت: این قانون بر اساس قانون آشتی ملی نیست . وی بار دیگر بر پیوستن اعضای حزب بعث در روند سیاسی به عنوان تنها راه‌حل تحقق آشتی ملی تاکید کرد . علاوی افزود: پیدایش شوراهای بیداری در نتیجه مذاکرات اعضای حزب بعث و مسوولان آمریکایی است و شوراهای بیداری دلیل دیگر عدم مسوولیت‌پذیری موسسات دولتی است .

ترور نافرجم نماینده آیت الله سیستانی در بصره / بازداشت 17 عضو القاعده جمعه 28 دی 1386 (18 زانویه 2008)

ترور نافرجم نماینده آیت الله سیستانی در بصره، درگیری نیروهای امنیتی عراق و افراد مسلح در ناصریه، قتل پنج عضو القاعده و بازداشت 17 نفر دیگر از جمله تحولات امنیتی عراق به شمار می‌ورد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اینترنتی اصوات العراق، منابع امنیتی بصره از ترور نافرجم یکی از نمایندگان آیت الله سیستانی در بصره خبر دادند. به گفته این منبع امنیتی، علی شیخ محمد فلک شب گذشته در منطقه الدور هدف تیراندازی افراد مسلح قرار گرفت که جان سالم به در برد. ارتش آمریکا در عراق نیز امروز اعلام کرد: نیروهای آمریکایی در جریان مقابله با عناصر القاعده در شمال عراق، پنج نفر از این افراد را به قتل رسانده و 17 نفر دیگر را بازداشت کردند. خبر دیگر اینکه در درگیری ظهر امروز میان نیروهای امنیتی عراق و افراد مسلح در ناصریه، پنج نفر از نیروهای امنیتی عراق کشته و 9 نفر دیگر زخمی شدند. خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: بر اثر انفجار بمب که یک گشتی آمریکایی را در شرق بغداد هدف قرار داده بود؛ یک زن عراقی و کودک وی کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند. در این انفجار آسیبی به نظامیان آمریکایی نرسید.

شهرهای بصره و ناصریه 'تحت کنترل' درآمد

بی بی سی: جمعه 28 دی 1386 (18 زانویه 2008)

دفتر نوری مالکی، نخست وزیر عراق، می‌گوید که نیروهای امنیتی اکنون کنترل دو شهر در جنوب عراق را پس از یک روز زد و خوردهای شدید با اعضای یک فرقه شیعه بازپس گرفته‌اند. پلیس گفت ده‌ها نفر در بصره از جمله افراد پلیس و اعضای این فرقه کشته شده‌اند. دست کم 15 نفر دیگر در درگیری‌های ناصریه جان باخته‌اند. یک گزارش به نقل از مقام‌های بیمارستانی حاکی از کشته شدن 50 نفر در این شهر و زخمی شدن 70 نفر از جمله زنان و کودکان است. نبرد زمانی آغاز شد که پاسگاه‌های پلیس در حمله‌ای ظاهراً هماهنگ هدف قرار گرفت. پلیس گفت که مردان مسلح اعضای فرقه‌ای هستند که به بازگشت امام غایب شیعیان، مهدی، چشم امید بسته‌اند. درگیری میان این گروه و نیروهای عراقی سال پیش 263 کشته به جا گذاشته بود. دفتر نخست وزیر عراق در بیانیه‌ای گفت که شماری "افراد مرتد" به راهپیمایی شیعیان در جریان مراسم عزاداری امام حسین حمله کرده و در "توطئه‌ای جنایتی" تلاش کردند کنترل "نهادهای دولتی" در بصره را به دست گیرند. دولت حدود هشت ساعت پس از آغاز نبردها اعلام کرد که نیروهای امنیتی کنترل اوضاع در هر دو شهر را به دست گرفته‌اند و اوضاع آرام است. پلیس می‌گوید زد و خوردهای ناصریه در فاصله 375 کیلومتری جنوب شرق بغداد، حوالی ظهر پس از آن شروع شد که یک ایستگاه پلیس شهر، هدف آتش خمپاره قرار گرفت. به گفته مقام‌ها لختی پس از آن اعضای گروه موسوم به "جند السماء" به این پاسگاه‌ها یورش بردند. این افراد به مسلسل و نارنجک انداز (آر پی جی) مسلح بودند و پرچم‌های زردرنگ فرقه را حمل می‌کردند. دست کم 15 نفر در درگیری‌های متعاقب آن از جمله فرمانده نیروی واکنش سریع پلیس و هفت افسر دیگر پلیس کشته شدند. همچنین یک زن غیرنظامی و سه پیکارچو جان باختند.

'گروه تروریستی'
عبدالله خلیف، یک رهگذر، به خبرگزاری رویتر گفت: "من از بازار می‌آمدم که درگیری شروع شد. پایم تیر خورد. مردان نقاب دار به طرف پلیس تیر می‌انداختند."
در ادامه روز جمعه مقررات منع رفت و آمد بر شهر اعمال شد و صدها نیرو برای تقویت قرارگاه‌های پلیس مستقر شدند.
از سوی دیگر در شهر بصره مقام‌ها گفتند که ده‌ها نفر پس از یورش بدون تبعیض اعضای جند السماء به پلیس و غیرنظامیان کشته شدند.
عبدالجلیل خلف، رئیس پلیس بصره، گفت که رهبر این گروه که از وی به عنوان "ابو مصطفی الانصاری" نام برد در نبردها کشته شده است. به گفته وی دو سرباز و دو مرد مسلح نیز جان باخته‌اند.
مقام‌های شهر به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفتند که مسجد متعلق به این گروه نیز پس از تیراندازی به گشت پلیس از داخل مسجد، آتش زده شد.
محمد الوائلی، فرماندار بصره، گفت که پلیس مردان مسلح را در دو ناحیه شهر محاصره کرده و اوضاع تحت کنترل است.
وی گفت: "این گروه‌های تروریستی بدون تبعیض به سوی شهروندان و عزاداران شیعه تیراندازی کردند و ما توانستیم آنها را حذف یا بازداشت کنیم."

این درگیری ها درحالی روی داد که هزاران مسلمان شیعه در مراسم عزاداری امام حسین در عراق شرکت کرده اند. روز شنبه 18 ژانویه، مراسم عزاداری در شهر کربلا در جنوب بغداد به اوج خود می رسد و پیش بینی می شود حدود دو میلیون مسلمان شیعه در این مراسم شرکت کنند. سال گذشته پس از برملا شدن توطئه ای از سوی جندالسمااء برای حمله به شهر نجف و کشتار رهبران مذهبی آن در جریان عاشورا، بیش از 260 نفر از اعضای فرقه در نبرد با نیروهای امنیتی عراقی کشته شدند. گفته می شود اعضای این فرقه بر این باورند که ضیا عبدالزهره، رهبر سابق آن، که در نبردهای سال پیش کشته شد، "امام مهدی" بود. رهبری این فرقه را پس از آن احمد الحسنی الیمنی به عهده گرفت که ادعا می کند از نمایندگان و نه اعقاب امام مهدی است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه تهران
رادیو فردا: سه شنبه 2 بهمن 1386 (22 ژانویه 2008)

روزنامه **قدس**، گزارشی از مشکلات مناطق سیل زده استان سیستان و بلوچستان منتشر کرده و به نوشته این روزنامه، بارندگی های چند روزه و طغیان رودخانه ها و جاری شدن سیل، بخش بمپور

روزنامه **قدس** همچنین وضعیت سیل زدگان در شهرستان ایرانشهر و بخش های بزمان، دلگان، جلگه

روزنامه **اعتماد** خبر داده که به برخی از کاندیداهای انتخابات مجلس توصیه شده از نامزدی کناره گیری این روزنامه به نقل از رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی نوشته: «در برخی استان ها به

رسول منتجب نیا با اشاره به برخی نگرانی ها نسبت به وضعیت بررسی صلاحیت کاندیداهای اصلاح

اعتماد از قول آقای منتجب نیا نوشته «هیئت اجرایی شمشیر را از رو بسته و طبق تقسیم وظایفی که روزنامه **آفتاب یزد** عنوان اصلی خود را به تذکر روز گذشته رهبر جمهوری اسلامی به رییس جمهوری

این روزنامه همچنین خبر داده که عدم ابلاغ قوانین مصوب مجلس در ماه های اخیر از سوی محمود

روزنامه **ایران** ارگان رسمی دولت بخشی از مطالب امروز خود را به واکنش در قبال سخنان روز گذشته در حالی که رهبر جمهوری اسلامی با دخالت روز گذشته خود خواستار پایان دادن به عدم اجرای قوانین

به نوشته **ایران**، رییس جمهوری اسلامی همچنین بدون ذکر نام، غلامعلی حداد عادل را به جنجال

روزنامه **رسالت** در خبری با عنوان «گازگرفتگی در مرز بحران» از رشد ۳ برابری حوادث گازگرفتگی

این روزنامه به نقل از معاون حفاظت و پیشگیری سازمان آتش نشانی نوشته: «حوادث گازگرفتگی در

به نوشته **رسالت**، مهندس داود براتی شمار تلفات گازگرفتگی در سال گذشته در کل کشور را ۹۰۰

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که «گاز منازل شهروندان مازندرانی پس از یک وقفه کوتاه مجدداً

به نوشته این روزنامه «بیشترین افت فشار گاز و یا قطع کامل گاز در برخی از منازل مردم شهرهای

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران

رادیو فردا؛ دوشنبه 1 بهمن 1386 (21 ژانویه 2008)

روزنامه **آفتاب یزد** نوشته دومین مرحله از مراحل مختلف انتخابات در حالی فردا به پایان می رسد که

ظاهراً پس از مرحله ثبت نام کاندیداها در این مرحله نیز اشکالاتی وجود داشته است.

این روزنامه با اشاره به اظهارات روز یکشنبه سخنگوی شورای نگهبان مبنی بر وجود اشکال در ۸۰

این روزنامه در سرمقاله خود نیز نوشته است: «در این میان تنها کاری که از ما ساخته است، هشدار

روزنامه **کیهان** در گزارشی با عنوان «عده ای ثبت نام کرده اند که رد صلاحیت شوند» از قول وزیر کشور

این روزنامه به نقل از پور محمدی نوشته است: «عده ای با اطمینان از رد صلاحیت شدن در انتخابات

این روزنامه در ستون خوانندگان خود نیز خواستار محاکمه اصلاح طلبان و از جمله اعضای حزب

روزنامه **اعتماد ملی** از سفر قریب الوقوع رییس جمهوری اسلامی به عراق خبر داده است.

اعتماد ملی نوشته است: «روزنامه فرامنطقه ای الحیات از سفر قریب الوقوع محمود احمدی نژاد،

سفر احتمالی آقای احمدی نژاد به عراق به دنبال آن صورت می گیرد که اظهارات چندی قبل مقامات

روزنامه **خراسان**، واکنش تعدادی از نمایندگان مجلس به «بند سرنوشت ساز لایحه بودجه سال ۸۷»

به نوشته این روزنامه، این بند سرنوشت ساز که بند «ه» لایحه بودجه و ناظر بر تعیین تکلیف درآمدهای

خراسان اظهارات نمایندگان طیف های مختلف در مخالفت با افزایش اختیارات دولت در مورد درآمدهای

این روزنامه حتی از مخالفت متحدان آقای احمدی نژاد در مجلس با این بند خبر داده و به نقل از یاس

آقای نادران به خراسان گفته است: «این گونه اختیارات گرفتن که مجری، ناظر و قاضی در زمینه منابع

روزنامه **اعتماد** از تلاش برای رفع مشکل انتشار روزنامه «آریا» خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، «در حالی که قرار بود از چهارم بهمن ماه روزنامه آریا دوباره منتشر شود، عصر

محمد رضا زهدی، مدیر مسئول روزنامه آریا به اعتماد گفته است: «خود من از طریق خبرگزاری فارس در

آقای زهدی همچنین از مذاکره خود با مقامات وزارت ارشاد اسلامی خبر داده و با اشاره به این که هیچ

روزنامه **جام جم** از برخورد با ۶۰ داروخانه در تهران خبر داده است.

این روزنامه، به نقل از دبیر انجمن داروسازان ایران خبر تعطیلی یک هفته تا یکسال این داروخانه ها را

وی به روزنامه جام جم گفته است که «داروخانه ها فقط مجاز هستند از شرکت هایی که وزارت

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران

رادیو فردا؛ یکشنبه 30 دی 1386 (20 ژانویه 2008)

روزنامه اعتماد از نگرانی محمد خاتمی، رییس جمهوری سابق از حذف کاندیداهای کلیدی اصلاح

به نوشته این روزنامه، محمد خاتمی از احتمال «محروم کردن بسیاری از نیروهای مومن و مجرب با

به نوشته اعتماد، رییس جمهوری سابق ایران، این اظهارات را در دیدار با اعضای ستاد ائتلاف اصلاح

روزنامه آفتاب یزد به نقل از حسن روحانی نوشته است: «اگر جامعه هوشیار و بیدار نباشد باید

به نوشته این روزنامه، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ایران، در سخنانی ضمن مقایسه شرایط

روزنامه تهران امروز از قول وزیر رفاه نوشته که این وزارتخانه آمار مربوط به خط فقر را منتشر نخواهد

وزیر رفاه با تاکید بر اینکه «محاسبه خط فقر در انواع تقسیمی خود برای برنامه ریزان کشور خوب است»

روزنامه خراسان، گزارشی از آخرین وضعیت مناطق سیل زده جنوب شرق کشور منتشر کرده و

به نوشته این روزنامه، «درحال حاضر چندین روستا در محاصره سیل قرار دارد که وضعیت نامناسب جوی

خراسان همچنین نوشته است: «نداشتن برنامه مناسب برای مهار آب های روان و خشک بودن

روزنامه همشهری خبر داده که «رشد نقدینگی در کشور به ۳۷,۳ درصد رسیده است.»

به نوشته این روزنامه، «بر اساس تازه ترین آمارهای بانک مرکزی، حجم نقدینگی در کشور در پایان

همشهری نوشته است: «حجم نقدینگی در کشور طی یک سال منتهی به مهرماه سال ۸۶ بیش از